SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Comitê Gestor da Previdência Complementar

Rua boa vista 280, - São Paulo/SP - CEP 01014-905
Telefone:

Fundação de Previdência Complementar
do Estado de São Paulo
COMITÊ GESTOR SP Previdência

LIVRO DO REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ GESTOR DO
PLANO DE BENEFÍCIOS SP PREVIDÊNCIA

ATA DA 64ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 24 dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às 09h, conforme prévia convocação,
reuniu-se virtualmente o Comitê Gestor (CG) do Plano SP Previdência. Participaram os membros
Luís Guilherme Ribeiro do Valle Damiani, Rosana Rodrigues da Silva Favaro e Conrado Valentini
Tristão, como representantes do Patrocinador, Adriano Franco Feitosa, Henrique de Castilho
Pinto, Juarez Nunes Mota e Luis Felipe Vidal Arellano. ITEM 1 -Eleições. O COMITÊ Gestor (CG)
discutiu sobre o andamento das eleições. Os quatro representantes de participantes do Plano
foram eleitos e, assim, o CG deve ter, em breve, uma nova composição. Apontou a importância
que ações complementares a serem adotadas por SEGES, Gabinete do Sr. Prefeito e Conselho
Deliberativo da PREVCOM sejam adotadas com celeridade para não prejudicar a atuação do CG.
ITEM 2 - Análise da carteira. O Comitê Gestor reforçou a solicitação à Diretoria de
Investimentos a apresentação de uma justificativa para a manutenção do Fundo Bradesco RF
Referencial DI Federal E. A solicitação foi motivada pelo desempenho consistentemente inferior
do fundo em relação a seus pares, apesar de representar mais de 10% do capital do plano. Nada
mais havendo a deliberar, a reunião foi encerrada e eu, Luis Guilherme Ribeiro do Valle Damiani,
lavrei e subscrevo a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros titulares
presentes do Comitê Gestor do Plano de Benefícios SP Previdência.

Luis Felipe Vidal Arellano
Membro do Comitê
Em 07/07/2025, às 17:43.

Henrique de Castilho Pinto
Membro do Comitê
Em 07/07/2025, às 17:46.

Ata de Reunião 128881264         SEI 6013.2023/0004169-8 / pg. 1

Juarez Nunes Mota
Membro do Comitê
Em 07/07/2025, às 17:57.

Rosana Rodrigues da Silva Favaro
Membro do Comitê
Em 08/07/2025, às 10:10.

Luis Guilherme Ribeiro do Valle Damiani
Membro do Comitê
Em 21/07/2025, às 10:46.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 128881264 e o código CRC F600CF4B.

Referência: Processo nº 6013.2023/0004169-8 SEI nº 128881264

Ata de Reunião 128881264         SEI 6013.2023/0004169-8 / pg. 2

	Ata de Reunião 128881264